Ecce tetendit ante pedes nros laqueos infinitos: et omnes vias nras varijs imple nit decipulis ad capiendas aīas nostras. Et q̄s effugiet? Laq̄os posuit in diuitiis. laqueos posuit in paupertate. laq̄os tetendit in cibo: in potu: in voluptate: in somno et in vigilia: laq̄os posuit in verbo et in opere. et in omni via nostra. Sed tu dñe libera nos de laqueo venantiū et a verbo aspero ut cōfiteamur tibi dicētes. Bñdicit dñs q̄ nō dedit nos in captiōem dentibz eoz. Anima nra sicut passer erepta est d̄ laq̄o venantiū. laqueus peritus est: et nos liberati sumus.

Q, de<sup>o</sup> lux iustoz Cap. XVII.

## Tu quidem

dñe lux mea illumina oculos meos ut videā lumē: et ambule in lumē tuo: et nō impingat in laq̄os eius. Quis enī euadet laqueos istos mlros nisi videat eos? et q̄s videbit eos nisi quē illuminaueris lumē tuo? Ipse enī p̄ tenebras laq̄os suos abscondit in tenebris suis: ut capiant in eis oēs qui sunt in tenebris suis. q̄ sunt filij tenebrarū hārū. nō videntes lumē tuū. in q̄ qui ambulat nō timebit. q̄ enī ambulat in die non offendit. q̄ autē in nocte ambulat offendit. q̄ lux nō est in eo. Tu lux dñe. tu lux filiorū lucis. tu dies q̄ nescis occasum: in q̄ ambulat filij tui sine offēsiōe: et sine q̄ omnes q̄ ambulāt in tenebris sunt. q̄ te lucē mundi nō habēt. Ecce quoridie certim<sup>o</sup>: q̄ quo magis a te vero lumē quis elongat: eo magis peccatorū inuoluit tenebris. et q̄ magis est in tenebris: eo minus videt laq̄os in via sua: et ideo minus cognoscit. et idcirco sepi<sup>o</sup> capit et cadit in eis. et qd̄ est horribil<sup>o</sup> etiā se eecidisse ignorat. Qui vero suū casum ignorat: eo minus curat surgere: q̄ se existimat adhuc stare. Tu sol lux mētis dñe de<sup>o</sup> me<sup>o</sup> nūc illumina oculos meos ut videam et cognoscā: nec oruā in p̄spectu aduersarioz meoz. Etenim in exterminiu nōstrz laborat inimic<sup>o</sup> noster. quē perim<sup>o</sup> ut facias liquescere a facie nra: sicut cera liquefcit a facie ignis. Quoniā dñe ipse est latro p̄mus et vl-

timus: qui p̄silu fecit ut raperet gl̄iaz thā. quoniā inflatus et elat<sup>o</sup> crepuit et cecidit in facie sua: et delectisti eū d̄ monte sancto tuo: et de medio lapidū ignitorū: in quoz medio ambulauit. Et nūc vita mea dñe deus meus: ex quo cecidit nō cessat p̄sequi filios tuos. Et in odiū tuū o rex imagine: cupit p̄dere hāc creaturā tuā: quam creauit om̄ipotēs bonitas tua ad imaginē tuā: ut possideat gloriā tuā quā ipse p̄didit p̄ supbiā suā. Sed contere eū fortis noster: ante nos agnos tuos: et illumina nos ut videam<sup>o</sup> laqueos q̄s ipse parauit: et euadamus ad te olericia israel. Et hec om̄ia tu dñe meli<sup>o</sup> nosti. q̄ nosti p̄tentio nē ei<sup>o</sup> et cernicē eius durissimā. Hec hoc dico ut ostēdā tibi: quia eia vides et nulla te later cogitatio. Sed ante pedes tue maiestatis de inimico meo querimoniā facio: iudex eterne ut et ipm damnes: et nos filios tuos salues: q̄ nō fortitudo nra es. Versus<sup>o</sup> est enī dñe iste hostis et carnio sus. nec facile dephēdi p̄nt circuitus vicinus: nec cognosci species vul<sup>o</sup> eius nisi tu illumies. Hā nūc hic: nūc illic. nūc agnū: nūc lupū. nūc tenebras: nūc lucem se ostēdit. et singulis q̄buslibet ql̄itatibz locis et temporibz: s̄m varias rez mutaciones: varias exhibet rēptatōes. Hā ut tristes decipiat tristat et ipse. ut gauderes illudat fingit se et ipse gaudere. ut sp̄iales defraudet in angelū lucē se trāfiguratur. ut fortes p̄p̄mat apparet agn<sup>o</sup>. ut mites deuoret apparet lup<sup>o</sup>. Nec qd̄ oia s̄m similitudinē variarū temptatōnū effici habet. sicut alios a timore nocturno: alios a sagitta volante in die. alios a negotio ambulante in tenebris: alios ab incurfu: alios a demonio meridiano. Et ad hec quis ydone<sup>o</sup> ut cognoscat? quis reuelabit speciem indumenti ei<sup>o</sup>? et gyrum dentiu ei<sup>o</sup>? quis agnoscat? En abscondit sagittas suas in pharetra. et laqueos etiā abscondit sub specie lucis: et hoc difficiliter p̄p̄nditur nisi a te domine spes nostra lumen assumamus ut videamus. Nam uō solū in carnīs operibus que de facili cognoscunt: non tm̄ in ipis vicijs: sed in ipsis spiritualibus exercitijs laq̄os abscondit.

subtiles. et sub virtutū colore ipsa vita induit et transmutat se in angelū lucis. Nec et multa alia nititur nos ipse filius belial. ipse factus: dñe deus noster. Et nunc ut leo nunc ut draco: manifeste et occulte intus et extra die ac nocte insidiat ut rapiat animas nostras. Et tu eripe nos dñe qui salvas sperantes in te: ut ipse de nobis doleat: et tu lauderis in nobis dñe deus noster

Itē de beneficiis dei Cap. XVIII

## Go aut filius

**E** ancilletue que me recommendavit manui tue. iam his meis pauperum confessionibus profitear tibi liberator meo toto corde meo. et recolam ad mentem meam omnia bona que fecisti mihi a iuventute mea. in omni vita mea. Scio namque quod ingratitude multum tibi displiceat: que eradit totum malum spirituum. et veterem quodam desiccans et veteres omnes bonum: obstruens fontem divine misericordie tue super hostes: que et mortua iam non oriuntur. et vivia iam opera moriuntur et ultra non adipiscuntur. Et ego dñe gratias tibi ago ne sim ingratus tibi liberator meo: quem liberasti me. Quotiens enim iam absorberat ille draco: et tu domine ab ore eius extraxisti me. Quoties ergo peccavi et ipse paratus fuit deglutire me: sed tu domine deus meo defendisti me. Et si tene iniqua agebam cum tua mandata frangebam: stabat ipse paratus ut me raperet ad infernum: sed tu prohibebas. Ego te offendebam: et tu me defendebas. Ego te non timebam et tu me custodiebas. A te recedebam et inimico meo exhibebam. tu ipsum ne me acciperet diceret. Nec mihi tu domine deus meo beneficia proferebas: et ego miser non agnoscebam. Sic enim me multoties a faucibus diaboli libasti: de ore leonis eripuisti. et ab inferno licet nesciente me multis vicibus reduxisti. Descendi enim usque ad portas inferni: et ne illustrare tu me tenuisti. Appropinquabam usque ad portas mortis: et ne me ipse caperet tu festinasti. De morte etiam corporis sepius eripuisti me salvator meo: cum graves morbi tenerent me: cum fui in periculo multis pro mare pro terra: ab igne et gladio: et ab omni periculo liberabas: spiritus mihi astans et misericorditer salvans. Sciebas tu quid domine. quod si tuum mortem

me occupasset: infernum animam meam suscepisset: et propeo dānat fuissem. Sed tua misericordia et tua gratia prevenit me: eripies me de morte corporis: et de morte anime domine deus meo. Nec et multa mihi tua alia beneficia exhibuisti. et ego eram cecus et non cognovi donec illuminasti me. Nunc igitur lux anime mee domine deus meus: vita mea: pro quam vivo. lumen oculorum meorum pro quod video. En illuminasti me et cognosco te: quia vivo pro te: et gratias ago tibi licet viles et epiles et imbecilli beneficiis tuis: quales habet mea fragilitas offero. Quoniam tu es sol deus meo: creator meo benignus. qui amas nostras animas: et nihil odisti eorum que fecisti. En ego propter iniquos peccatores que salvasti: ut exemplum alijs tribuam benignissime pietatis tue. Confitear tibi beneficia tua magna: quoniam eripuisti me de inferno inferiori semel et secundo et tercio. et centies et millies. et ego speravi ad infernum redere: et tu me speravi reducebas: et iuste millies dānassem me si voluisses. noluisti: quia amas animas et dissimulas peccata hominum propter penitentiam domine deus meo multam misericordie in omnibus vobis tuis. Nunc ergo video hec domine deus meus: et cognosco pro lumen tuum. et descivit anima mea in misericordia tua magna que est super me: quoniam eripuisti animam meam ex inferno inferiori: et me ad vitam reduxisti. Totus enim eram in morte: totum me resuscitasti. Tuum igitur sit totum id quod vivo. et totus tonus me tibi offero. Totus spiritus. totum cor. totum corpus. tota vita mea vivat tibi vita mea dulcis. quoniam totum me liberasti ut totum me possideres. totum me refecisti ut totum me rehaberes. Diligam te igitur domine virtus mea. diligam te ineffabilis exultatio mea: et vivat iam non mihi sed tibi tota vita mea: que perierat in miseria mea: resuscitata est in misericordia tua. qui es deus misericors et miserator et in te misericordie in milia his qui diligunt nomen tuum. Idcirco domine deus meus sacrificator meus iussisti mihi lege tuam ut diligam te toto corde meo. tota anima mea: tota mente mea: tota fortitudine mea: et totis viribus meis. et etiam ex inimicis meo: nullis cordis mei: omnibus hostibus et invidentibus: quibus fruor bonis misericordie